证券交易所、其他政府机关对本公司股票上市及有关事项的意见，均不表明

对本公司的任何保证。

本公司已承诺将在本公司股票上市后三个月内按照《中小企业板块上市公司

特别规定》和《中小企业板投资者权益保护指引》的要求修改公司章程，在章程

中载明“（1）股票被终止上市后，公司股票进入代办股份转让系统继续交易；（2）

不对公司章程中的前款规定作任何修改。”

本公司提醒广大投资者注意，凡本上市公告书未涉及的有关内容，请投资者

查阅刊载于巨潮网站（ http://www.cninfo.com.cn）的本公司招股说明书全文。

根据《公司法》规定，本公司本次公开发行前已发行的股份自本公司股票在

证券交易所上市交易之日起一年内不得转让；本公司董事、监事、高级管理人员

任职期间持有本公司股票的，每年转让的股份不超过其所持有本公司股份总数的

百分之二十五，离职后半年内不得转让其所持有的本公司股份。

本公司控股股东许晓明先生及武汉新天地承诺：自本公司股票在证券交易所

上市交易之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其本次发行前已持有的

本公司股份，也不由本公司回购其持有的股份。

 2

第二节 股票上市情况

一、公司股票发行上市审批情况

本上市公告书是根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》

和《首次公开发行股票并上市管理办法》等国家有关法律、法规的规定，并按照

《深圳证券交易所股票上市公告书内容与格式指引》而编制，旨在向投资者提供

有关武汉南国置业股份有限公司（以下简称“南国置业”或“本公司”）首次公

开发行股票上市的基本情况。

经中国证券监督管理委员会“证监许可[2009]1078 号”文核准，本公司不超

过4,800万股社会公众股公开发行工作已于2009年 10月 19日刊登招股意向书。

根据初步询价结果，确定本次发行数量为 4,800 万股，本次发行采用网下向股票

配售对象询价配售与网上向社会公众投资者定价发行相结合的方式，其中网下配

售 960 万股，网上定价发行 3,840 万股，发行价格为 12.30 元/股。

经深圳证券交易所《关于武汉南国置业股份有限公司人民币普通股股票上市

的通知》（深证上 146 号）同意，本公司发行的人民币普通股股票在深圳证券交

易所上市，股票简称“南国置业”，股票代码“002305”；其中本次公开发行中网

上定价发行的 3,840 万股股票将于 2009 年 11 月 6 日起上市交易。

本次发行的招股意向书、招股说明书全文及相关备查文件可以在巨潮网站

（www.cninfo.com.cn）查询。本公司招股意向书及招股说明书的披露距今不足一

个月，故与其重复的内容不再重述，敬请投资者查阅上述内容。

二、公司股票上市概况

1、上市地点：深圳证券交易所

2、上市时间：2009 年 11 月 6 日

3、股票简称：南国置业

4、股票代码：002305

5、首次公开发行后总股本：48,000 万股

6、首次公开发行股票增加的股份：4,800 万股

 3

7、发行前股东所持股份的流通限制及期限：

本次发行前 本次发行后
股东名称 持股数

（股）
持股比

例（%）

持股数

（股）
持股比

例（%）

限售期

许晓明 242,204,256 56.06 242,204,256 50.46 自 2009 年 11 月 6 日起 36 个月

武汉新天地投

资有限公司
104,405,328 24.17 104,405,328 21.75 自 2009 年 11 月 6 日起 36 个月

裴兴辅 30,304,800 7.02 30,304,800 6.31 自 2009 年 11 月 6 日起 12 个月

武汉南国投资

股份有限公司
12,008,736 2.78 12,008,736 2.50 自 2009 年 11 月 6 日起 12 个月

周道志 10,045,296 2.33 10,045,296 2.09 自 2009 年 11 月 6 日起 12 个月

许贤明 5,867,424 1.36 5,867,424 1.22 自 2009 年 11 月 6 日起 12 个月

王昌文 5,572,800 1.29 5,572,800 1.16 自 2009 年 11 月 6 日起 12 个月

王  耕 3,255,984 0.75 3,255,984 0.68 自 2009 年 11 月 6 日起 12 个月

李小兵 2,763,072 0.64 2,763,072 0.58 自 2009 年 11 月 6 日起 12 个月

李  军 2,759,184 0.64 2,759,184 0.57 自 2009 年 11 月 6 日起 12 个月

马天炜 2,352,672 0.54 2,352,672 0.49 自 2009 年 11 月 6 日起 12 个月

严征涛 2,260,656 0.52 2,260,656 0.47 自 2009 年 11 月 6 日起 12 个月

谢荣华 2,260,656 0.52 2,260,656 0.47 自 2009 年 11 月 6 日起 12 个月

刘继成 1,408,320 0.33 1,408,320 0.29 自 2009 年 11 月 6 日起 12 个月

高秋洪 1,329,264 0.31 1,329,264 0.28 自 2009 年 11 月 6 日起 12 个月

王一禾 1,226,016 0.28 1,226,016 0.26 自 2009 年 11 月 6 日起 12 个月

余砚新 848,880 0.20 848,880 0.18 自 2009 年 11 月 6 日起 12 个月

陈秉西 657,072 0.15 657,072 0.14 自 2009 年 11 月 6 日起 12 个月

李元青 469,584 0.11 469,584 0.10 自 2009 年 11 月 6 日起 12 个月

总股本 432,000,000 100 480,000,000 90

8、发行前股东对所持股份自愿锁定的承诺：

根据《公司法》规定，本公司本次公开发行前已发行的股份自本公司股票在

证券交易所上市交易之日起一年内不得转让；本公司董事、监事、高级管理人员

任职期间持有本公司股票的，每年转让的股份不超过其所持有本公司股份总数的

百分之二十五，离职后半年内不得转让其所持有的本公司股份。

本公司控股股东许晓明先生及武汉新天地承诺：自本公司股票在证券交易所

上市交易之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其本次发行前已持有的

本公司股份，也不由本公司回购其持有的股份。

 4

9、本次上市股份的其他锁定安排：本次公开发行中配售对象参与网下配售

获配的股票自本次网上发行的股票在深圳证券交易所上市交易之日起锁定三个

月。

10、本次上市的无流通限制及锁定安排的股份：本次公开发行中网上发行的

3,840 万股股份无流通限制及锁定安排。

11、公司股份可上市交易时间

项  目 数量（股） 比例（%）
可上市交易时间

（非工作日顺延）

许晓明 242,204,256 50.46 2012 年 11 月 6 日

武汉新天地投资有限公司 104,405,328 21.75 2012 年 11 月 6 日

其他已发行的股份 85,390,416 17.79 2010 年 11 月 6 日

首次公开

发行前已

发行的股